[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385  –  CENTRO  –  CEP 89.856-000

IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

CONTRATO N.º 062/2016 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016.      –         VIGÊNCIA 01/012/2021.
Termo de contrato particular de comodato que entre si celebram o município de Irati, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Rua João Beux Sobrinho, N.º 385, na cidade de Irati, Estado de Santa Catarina, inscrição no CNPJ/MF sob N.º 95.990.230/0001-51, neste termo  denominada COMODATÁRIA, representada pelo seu Prefeito Municipal Senhor ANTONIO GRANDO, brasileiro, casado, inscrito no CPF N.º 469.266/409/63, e a Senhora DONIZETE LORENTZ, brasileira, separafa, agricultora, residente na Canarinho, interior,  do município de Irati - SC, inscrita no CPF sob N.º 038.626.329-97, neste ato denominada COMODANTE, conforme as cláusulas e condições que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA - A COMODATÁRIA é possuidora e legítima proprietária de uma área de terras com área superficial de 44.627,20m² (quarenta e quatro mil seiscentos e vinte e sete metros e vinte decímetros quadrados), situado na Linha Sete de Setembro, matricula nº10.528, onde encontra-se situada uma caixa de água, para distribuição de água a toda a população da comunidade.
CLAUSULA SEGUNDA - O prazo do presente contrato terá inicio em 01 de dezembro de 2016, com termino em 01/12/2021, podendo qualquer das partes, caso queira promover a sua rescisão, notificar a outra com no mínimo 180 (cento e oitenta) dias de antecedência.

CLAUSULA TERCEIRA - O presente comodato será efetuado a título oneroso, ficando a COMODATÁRIA isenta do pagamento da Taxa de Água, até a quantia de 5.000,00 (cinco mil) litros mensais, do Cadastro 10451.
CLAUSULA QUARTA - O presente comodato deve-se ao fato de o referido local, estar com uma caixa de 20.000 (vinte mil) Litros, em sua propriedade.

CLAUSULA QUINTA - Fica eleito o foro da Comarca de Quilombo - SC, com renúncia de qualquer outro, para dirimir questões decorrentes deste instrumento.

E, por estarem justos e acordados, firmam o presente contrato em duas vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

.

IRATI – SC, 01 DE DEZEMBRO DE 2016.

	ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal
	DONIZETE LORENTZ
Comodante

	TESTEMUNHAS:
	CLEZIO COMONELO

CPF: 083.218.229-08
	ANELISE MORETTI

CPF: 920.100.249-15

EXTRATO CONTRATUAL

	Contrato N.º:
	022/2015

	Data:
	04/05/2015

	Contratante:
	Município de Irati

	Contratada:
	Alda Della Libera Rossetto

	Objeto:
	O presente comodato será efetuado a título oneroso, ficando a COMODATÁRIA isenta do pagamento da Taxa de Água, até a quantia de 5.000,00 (cinco mil) litros mensais, do Cadastro 10308.

	Vigência:
	04/05/2020.

	Valor:
	(Isenção da Taxa de Água)

	Assinaturas:
	Antonio Grando, pela Contratante e Alda Della Libera Rosetto.

Irati – SC, 04 de maio de 2015.
ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

[image: image2.png]

_1062830633.doc
[image: image1.png]